

مورخ ۶ نوامبر ۱۹۱۱ در منزل مبارک در پاریس: درباره آرزوی روشن شدن غرب به نور روحانیت

حضرت عبدالبهاء

اصلی فارسی



مورخ ۶ نوامبر ۱۹۱۱ در منزل مبارک در پاریس:
درباره آرزوی روشن شدن غرب به نور روحانیت¹

(خطابات جلد اول، ص. ۱۱۳-۱۱۶)

هو الله

من از شرق آمدم به غرب. در شرق می شنیدم که اهالی غرب احساسات روحانی ندارند. حال ملاحظه می کنم که الحمد لله احساسات روحانی دارند، بلکه احساسات روحانیشان از شرق بیشتر است، ولی تا به حال مرئی روحانی نداشتند. هر گاه چنانچه مانند مر بیان شرق، در غرب پیدا شده بود، معلوم بود که غرب در چه درجه ای بود. اگر تعالیمی که در شرق اشتهار یافت در غرب اشتهار یافته بود، حال معلوم بود چه روحانیتی ظاهر شده بود.

¹ نطق مبارک ۱۵ ذی قعدة ۱۳۲۹ در منزل مبارک پاریس ۶ نوامبر سنه ۱۹۱۱



ORIGINAL



AUDIO

من چنین می دانم که استعداد اهل غرب بسیار است، ولو این که بعضی از نفوس هستند که بکلی از روحانیات محرومند. همچنان که این سنگ از روحانیات بیخبر است آنها نیز چنینند. آرزویشان اینست که انسان را مشابه حیوان دانند؛ چنانچه حیوان از روحانیات محرومست، انسان هم محروم باشد. همت انسان باید بلند باشد، رو به علو باشد تا انسان را بعالم رحمن رساند، لکن این نفوس جهدشان اینست که انسان ترقی معکوس نماید. این انسان سلاله مقدس الهی است، میخواهند نسبت سلاله انسان را بمیمون دهند، نهایت همتشان این است چه قدر این افکار از صواب بعید است. و حال آنکه میانه انسان و حیوان مشابهتی نیست. هر چند در امور جسمانی مشترکند، لکن انسان دارای عقل است، روز بروز افکارش، علومش معارفش رو به ترقیست. ملاحظه کنید از قرون وسطی تا بحال چه قدر ترقی کرده، چه مقدار صنایع و بدائع به ظهور رسیده. اگر جمیع صنایع و علوم و اکتشافات پنجاه قرن را با صنایع و اکتشافات این عصر مقابله کنند معادل یک سنه این عصر نمی شود. مثلاً از زمان موسی آنچه علوم و صنایع و اکتشافات تا این قرن بظهور رسیده، معادل این یک قرن اخیر نمی شود. پس واضح شد که انسان همیشه رو به ترقی بوده و سبب ترقی آن قوه عاقله است و قوه فیوضات الهیه. اما حیوان چون دارای این دو قوه نیست، حیوان امروزه همان حیوان پنج هزار سال قبلست. دیگر امتیازی اعظم از این از برای انسان نمی شود این واضحست که انسان اشرف ممکنات انسان آینه نماینده حق است.

باری از این جهت که دیدم احساسات روحانیه در اینجا هست، بسیار مسرور شدم و امیدوارم که غرب شرق شود و احساسات روحانیه احاطه نماید و بواسطه تعالیم حضرت بهاء الله چنان قوت بنفوس رسد که غرب مانند شرق، روشن گردد.

اللهم یا واهب العطاء ویا غافر الخطاء ویا راحم الضعفاء من عبادک الاصفیاء ترانی واقفاً بین یدیک مبتهلاً علیک ناظراً الیک. اسألك برحمتک التي سبقت الممکات بان تؤید هؤلاء علی ما تحب وترضی و نور قلوبهم بنور الهدی و اسمعهم نداء ملکوتک الابهی و اجعل لهم نصیباً من بحر العطاء. ثم استقمهم علی امرک بین الوری لثلا یزعزعهم اریاح الاختلاف من اولی الاعتساف. رب اجعلنا آیات رحمتک بین خلقک وریات معرفتک بین عبادک و نفوسنا منقطعة الیک و قلوبنا منجذبة بآیات تقدیسک و اید هؤلاء الضعفاء برحمتک الکبری و هؤلاء الفقراء بموهبتک العظمی. رب انک حنان علی کل فقیر و منان لکل اسیر و معین لکل ضعیف و مغیث لکل ذلیل. ترانا اذلاء ببابک فقراء الی ملکوت غنائک فارحمنا بفضلک و جودک و اعف عنا خطایانا بفضلک و عنایتک. انک انت الکریم انک انت العزیز المعین المقتدر القدیر.

